1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10 ноября 2022 года
	№
	544
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Чукотского автономного округа

В целях уточнения отдельных положений нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 декабря 2013 года № 520 «О родительской плате                                      за содержание ребёнка в муниципальных образовательных                       организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Чукотском автономном округе» следующее изменение:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Установить, что родительская плата не взимается:

1) с членов семей лиц, которые участвуют в проведении               специальной военной операции (в выполнении специальных задач)                           на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской                           Народной Республики и Украины, в том числе призванных                                        на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы                            Российской Федерации в соответствии с Указом Президента                           Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее - участники специальной военной операции) до момента прекращения участия в специальной военной операции;

2) с членов семей участников специальной военной операции,               которые погибли (умерли), получили увечье (ранение, травму,                       контузию) или заболевание в процессе участия в специальной военной операции.».
2. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 сентября 2019 года № 421 «Об утверждении Положения об обеспечении бесплатным питанием обучающихся образовательных организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «2. Контроль» заменить словами «3. Контроль»;

2) в приложении:

в пункте 2.2 раздела 2 «Категории обучающихся, которым предоставляется бесплатное питание»:

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) дети лиц, которые участвуют в проведении специальной военной операции (в выполнении специальных задач) на территориях                         Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, в том числе призванных на военную службу по мобилизации                       в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии                                       с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»                     (далее - участники специальной военной операции) до момента прекращения участия в специальной военной операции;»;
подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) дети участников специальной военной операции, которые               погибли (умерли), получили увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание в процессе участия в специальной военной операции;»;
дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) обучающиеся, вынужденно покинувшие территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и прибывшие на территорию Чукотского автономного округа.»;
в разделе 3 «Порядок предоставления бесплатного питания»:
в пункте 3.2 слова «1-10 пункта 2.2» заменить словами                                   «1-11 пункта 2.2»;
в пункте 3.4:
в абзаце первом слова «1-10 пункта 2.2» заменить словами                           «1-11 пункта 2.2»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) документы, подтверждающие, что родители (законные представители) ребёнка являются участниками специальной военной операции, а также документы о гибели (смерти), получении увечья (ранение, травма, контузия) или заболевания в процессе участия в специальной военной операции;»;
в подпункте 2 пункта 3.8 слова «1-10 пункта 2.2» заменить словами             «1-11 пункта 2.2».

3. Действие настоящего постановления распространяется                               на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа     (Боленков А.Г.).

Первый заместитель
	Председателя Правительства
	А.А. Калинова